DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 120/2019

EDITAL Nº 078/2019 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019

Registro de preços para aquisição de Chromebook e estação de recarga móvel para a Secretaria
Municipal de Educação.

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações do prédio do
Secretaria Municipal das Licitações (SML), Diretoria de Compras e Formação de Preços (DCFP), o
pregoeiro  designado  pelo  Decreto  nº.  195/2018,  servidor  Jerri  Adriano  de  Oliveira  Gonçalves,
procedeu a SUSPENSÃO, da abertura da licitação, marcada para às 09 horas do dia 15/03/2019. Tal
medida foi tomada em razão da necessidade de revisão técnica do edital, com base no Memorando
Nº2019008950,  solicitado pela  secretaria  requisitante.  A presente ata  será publicada nos  Diário
Oficial  do  Município  de  Canoas,  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011  e  Decreto
Municipal nº. 439/2012. E seu extrato será publicado na mesma forma em que se deu a publicação
original.  Nada mais  havendo digno de registro  encerra-se a  presente  ata  que vai  assinada  pelo
pregoeiro.

Jerri Adriano de Oliveira Gonçalves
Pregoeiro

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 1961 - Data 01/03/2019 - Página 16 / 26